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UZASADNIENIE 

 

1. Wyjaśnienie potrzeby i celu wydania uchwały. 

Przedłożony projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej 

Rady Miasta Bielsk Podlaski i nadania jej statutu. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika m. in. z wniosków przyjętych podczas obrad II sesji 

Młodzieżowej Rady Miasta Bielsk Podlaski w dniu 28 lutego 2025 r. Dotyczyły one przede wszystkim 

wydłużenia okresu sprawowania mandatu radnego do czasu ukończenia nauki w szkole, w której 

został wybrany – w miejsce obecnie obowiązującego ograniczenia do ukończenia 18 roku życia.  

Ponadto Młodzieżowa Rada Miasta zgłosiła wniosek o rozszerzenie zapisu zakazującego 

radnym propagowanie w pracach Rady programów partii politycznych, komitetów wyborczych, 

związków wyznaniowych o zakaz propagowania przekonań religijnych oraz ideologii, w tym ideologii 

gender. 

Projekt uchwały obejmuje ponadto doprecyzowanie przepisów dotyczących sposobu 

obsadzania mandatu w przypadku jego wygaśnięcia, a także zawiera niezbędne korekty techniczne w 

treści statutu.   

 

2. Aktualny stan obszaru regulowanego uchwałą. 

Obowiązujący statut Młodzieżowej Rady Miasta przewiduje, że mandat radnego wygasa z 

dniem ukończenia przez niego 18 roku życia, niezależnie od etapu edukacji. 

W zakresie zasad etycznych i neutralności światopoglądowej brak jest w statucie Młodzieżowej 

Rady Miasta jednoznacznego zapisu zakazującego promowania przez radnych ideologii oraz szeroko 

pojętych przekonań religijnych w trakcie pracy w Radzie.  

Ponadto, obecne regulacje dotyczące wyłaniania nowego radnego w przypadku wygaśnięcia 

mandatu nie są wystarczająco precyzyjne i nie uwzględniają wszystkich możliwych sytuacji, w tym 

braku kandydatów spełniających kryteria określone w statucie.  

Statut zawiera również drobne nieścisłości i błędy techniczne, które wymagają skorygowania 

dla zapewnienia spójności i jasności przepisów.  

 

3. Przewidywane skutki społeczne.   

Podjęcie przedmiotowej uchwały przyczyni się do promowania lepszego zrozumienia potrzeb 

młodzieży oraz wzmocni rolę Młodzieżowej Rady Miasta jako głosu młodego pokolenia w sprawach 

lokalnych. Wydłużenie okresu sprawowania mandatu radnego do czasu ukończenia nauki w danej 

szkole pozwoli na lepsze i pełniejsze wykorzystanie potencjału i zaangażowania młodych radnych, 

zapewniając ciągłość ich pracy oraz większą stabilność rady.  

Doprecyzowanie zasad dotyczących obsadzania mandatów w przypadku ich wygaśnięcia 

usprawni funkcjonowanie Młodzieżowej Rady Miasta i ograniczy ryzyko wystąpienia tzw. „wakatów” 

oraz przyczyni się, że procedury będą bardziej przejrzyste.  

Z kolei rozszerzenie zapisów dotyczących neutralności ideologicznej i światopoglądowej 

działalności radnych pozwoli na zachowanie bezstronności i budowanie przyjaznej atmosfery.  



 

4. Przedstawienie skutków finansowych. 

Projekt uchwały nie rodzi skutków finansowych dla Miasta Bielsk Podlaski. 

 

5. Źródła finansowania. 

            W związku z tym, że projekt uchwały nie rodzi skutków finansowych, nie ma konieczności 

wskazania źródła finansowania. 

     

 Mając na uwadze powyższe wnoszę o podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

powołania Młodzieżowej Rady Miasta Bielsk Podlaski i nadania jej statutu. 
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